2026 年 1 月 14 日

日本体育・スポーツ史学会会員各位

日本体育・スポーツ史学会事務局

2026 年度日本体育・スポーツ史学会第 15 回大会の開催について（第一報）

日本体育・スポーツ史学会第 15 回大会は、下記のとおり東京都で開催します。

皆様の発表申込みとご参加をお待ちしております。

・日程：2026 年 6 月 13 日（土）・6 月 14 日（日）

・会場：講道館

    〒112-0003 東京都文京区春日 1-16-30

・世話人：桐生習作会員

・参加費：会員 3,000 円、非会員 4,000 円（学生は無料）

・プログラム（予定）：

＜一般発表＞

発表 25 分、質疑応答 10 分（計 35 分）

※発表時間などは、演題数によって変更することがあります。

＜学会企画＞ 6 月 13 日（土）10:00-11:30

       講道館内の施設および資料館の見学会

＜情報交換会＞6 月 13 日（土）18:00-20:00

          会場：HABIBI Kodokan Tokyo（講道館国際柔道センター地下 1 階）

        Tel/Fax 03-5654-5844

      会費：一般 5,000 円、学生 2,000 円

学会、館内見学会、情報交換会にそれぞれ参加を希望する方は、下記のフォームから

申込みをお願いします。

 参加申込み締切：2026 年 5 月 15 日（金）

 参加申込みフォーム：https://forms.gle/5pJJp7Whmdjs9LwS9

・発表申込み（上記のフォームとは別にメールでの申込みが必要です）

  発表を希望される方は、以下の要領で抄録を作成し、メールに添付して日本体育・ス

ポーツ史学会事務局までお送りください。

   発表申込み締切：2026 年 3 月 31 日（火）

   申込先：日本体育・スポーツ史学会事務局（taiikushi_office@taiikushi.org）

   抄録作成要領：Microsoft Word 作成、A4 サイズ、40 字×40 字×2 ページ以内

https://forms.gle/5pJJp7Whmdjs9LwS9

・その他

大会プログラムは、学会ホームページおよび会員メーリングリストを通じてお知ら

せします。

以上